

		اداره کل آموزش و پرورش استان کردستان	نام درس: تاریخ 2
تعداد صفحه: 4		مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک	پایه و رشته تحصیلی: یازدهم - انسانی
ساعت آزمون: 10		آموزشگاه: فرزانهگان	تاریخ امتحان: 1402/10/16
طراح: فرانک ستاری		سال تحصیلی: 1402-1403 امتحانات نوبت اول	مدت امتحان: 75 دقیقه
بارم	پاسخنامه لازم نیست	دانش آموزان عزیز، باتوکل به خداوند متعال به سوالات پاسخ دهید	ردیف
<b>الف) به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:</b>			
0/75		چرا حکومت ساسانیان طایفه <b>لخمیان</b> را در حیره بر سر کار آورد؟	1
0/75		هدف معاویه از توسعه نیروی دریایی چه بود؟	2
0/75		هدف اساسی <b>فاطمیان</b> از ایجاد مراکز علمی و آموزشی بزرگ چه بود؟	3
<b>ب) درست یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</b>			
0/25		در گذشته بسیاری از مورخان برای سنجش اخبار از <b>باستان شناسی</b> بهره می بردند . <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	1
0/25		امام علی (ع) برای مقابله با مشرکان مرکز خلافت را از مدینه به کوفه منتقل کردند. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	2
0/25		مدینه که بر سر راه مکه به شام قرار داشت ، مرکز اصلی بازرگانی به شمار می رفت . <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	3
0/25		عمر و عاص فرماندهی سپاه اعراب مسلمان را در حمله به امپراتوری روم بر عهده گرفت؟ <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	4
0/25		ساکنان شهر یثرب در دوران جاهلیت ، شامل دو گروه یهود و عرب بودند. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	5

<b>پ) گزینه مناسب را انتخاب کنید.</b>		
0/25	<p>کدام گزینه از دلایل سیاسی <b>آشفتگی</b> ایران در زمان ساسانیان <b>نیست</b>؟</p> <p>الف) اختلاف و نزاع بزرگان و اشراف      ب) دخالت موبدان در امور مختلف</p> <p>ج) جنگ های طولانی و پرخرج با روم      د) نبرد های پی در پی با اقوام بیابانگرد در مرزهای شرقی</p>	1
0/25	<p>کدام گزینه از مشخصات آیین بت پرستی <b>نمی</b> باشد؟</p> <p>الف) اعتقاد نداشتن به جهان پس از مرگ      ب) امتناع از خوردن گوشت قربانی</p> <p>ج) به جا آوردن سنت ابراهیمی حج      د) اعتقاد به الله به عنوان خدای بزرگ</p>	2
0/25	<p>در دوران دعوت خاص و محدود، به تدریج کدام گروه ها دعوت پیامبر (ص) را می پذیرفتند؟</p> <p>الف) قریشیان- یثربیان      ب) جوانان - فقرا</p> <p>ج) مستضعفان - اهل کتاب      د) جوانان قریشی - اهل کتاب</p>	3
0/25	<p>وابستگی شدید اعراب به قبیله خود، موجب به وجود آمدن ..... شده بود.</p> <p>الف) هم خوانی قبیله ب) تمرکز سیاسی پ) عصبیت قبیله ت) تحکیم روابط با قبایل دیگر</p>	4
0/25	<p>طبق آیات قرآن، علت دشمنی قریش با اسلام چه بوده است؟</p> <p>الف) بی احترامی به بت ها      ب) ضرر و زیان اقتصادی قریش</p> <p>پ) به وجود آمدن اختلاف میان قبیله قریش      ت) چون پیامبر از بنی هاشم بود</p>	5
<b>ت) گزینه های سمت راست مربوط به کدامیک از موارد سمت چپ می باشد. (هر مورد 0/25)</b>		
1/25	<p>الف) دستور داد فتوحات متوقف شود      علی (ع) خلیفه چهارم</p> <p>ب) در زمان وی دشمنان اسلام سه جنگ داخلی را بر جامعه اسلامی تحمیل کردند      عمر بن عبدالعزیز</p> <p>پ) بیشتر فتوحات مسلمانان در زمان این خلیفه انجام گرفت      عثمان بن عفان (ع) خلیفه سوم</p> <p>ت) در ماجرای مباحله ی مسیحیان نجران حضور داشت      ابوبکر (ع) خلیفه اول</p> <p>ث) در زمان خلافت وی پیامبران دروغین ظهور کردند      امام حسن (ع)</p> <p>عمر (ع) خلیفه ی دوم</p>	

1/5	ث) سوال تداعی و تشخیص	
	<p>با توجه به کرونولوژی (ترتیب زمانی حوادث) خط زمان وقایع زیر را مشخص کنید.  غزوه بدر-پیمان عقبه دوم – غزوه احزاب – هجرت پیامبر (ص)- غزوه احد – صلح حدیبیه</p>	
1  1	ج) شخصیت های نامبرده را در یک سطر معرفی کنید.	
	<p>1-عبدالرحمان بن معاویه:  2- ابومسلم خراسانی:</p>	
1  1  1	چ) اصطلاحات زیر را تعریف کنید	
	1- موالی:	
	2- جاهلیت:	
3- اهل صفه :		

(ح) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.		
2	روش تاریخ نگاری روایی را با روش تاریخ نگاری ترکیبی <u>مقایسه</u> کنید؟	1
2	آیا <b>نهضت ترجمه</b> در پیشرفت علمی و فکری مسلمانان تاثیر داشت؟ (باتوجه به توضیحات دبیر و آموخته های کتاب دلایل خود را بیان کنید)	2
1/5	چرا پایه های حاکمیت امپراتوری روم شرقی در <b>منطقه شام</b> هنگام حمله اعراب مسلمان سست بود؟	3
<b>اظهار نظر و قضاوت کنید</b>		
2	دانش آموزان عزیز به منظور یادگیری مطالب کتاب به صورت <b>(اظهار نظر و قضاوت)</b> ، با همکاری شما عزیزان، روش همیار معلم را در کلاس اجرایی کردیم، باتوجه به آموخته ها بی که کسب کردید، به <b>انتخاب خودتان</b> در مورد <b>یک</b> سوال از دو سوال داده شده <b>اظهار نظر کنید</b> . 1- به نظر شما روند پذیرش اسلام توسط ایرانیان چگونه بود؟ 2- به نظر شما با روی کار آمدن عباسیان ایرانیان به چه نقش و جایگاهی رسیدند؟	
موفق باشید		

تاریخ آزمون : 16 دی ماه  
زمان پاسخگویی: 70 دقیقه  
طراح: فرانک ستاری

اداره کل آموزش و پرورش استان کردستان  
مدیریت آموزش و پرورش استان کردستان  
آموزشگاه فرزنانگان  
سال تحصیلی 1402-1403

نام درس: تاریخ 2  
ساعت آزمون: 10 صبح  
پایه ورشته: یازدهم - انسانی

## کلید سوالات

الف) به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:

- 1- از میان برداشتن دولت آل منذر (لخمیان) توسط خسرو پرویز 0.75
- 2- با هدف فتح جزایر دریای مدیترانه و پایان دادن به حاکمیت رومیان 0.75
- 3- تربیت عالمان و داعیان مسلط به تعالیم مذهب اسماعیلی و دیگر معارف بود. 0.75

ب) درست یا نادرست بودن عبارات را مشخص کنید: ( 1/25 )

1- درست 2- نادرست 3- نادرست 4- نادرست 5- درست

پ) گزینه ی مناسب را انتخاب کنید: ( 1/25 )

1-د) اختلافات داخلی ایرانیان

2) د) 3سال پس از بعثت

3-ب) عدم پیروی از تعقل

4-پ) عصبیت قبیله ای

5-ب) ضرر و زیان اقتصادی قریش

ت) گزینه های درست را به هم ربط دهید(1/25)

الف) عمر بن عبدالعزیز

ب) - علی (ع) خلیفه چهارم

پ) عمر (خلیفه دوم) (رضی)

ت) امام حسن(ع)

ث) ابوبکر(رضی)

ث) سوالات تداعی 1\5

پیمان عقبه دوم (13 بعثت) هجرت پیامبر(آغاز سال هجری) غزوه بدر(2هجرت) غزوه احد(3هجرت) غزوه احزاب (5هجرت) صلح حدیبیه (6هجرت)

### ج) شخصیت هارا معرفی کنید:(3نمره)

- 1-یکی از نوادگان هشام بن عبدالملک بود که پس از سقوط امویان به شمال آفریقا پناه برد و باتصرف شهر قرطبه حکومت امویان اندلس را پایه ریزی کرد.
- 2-رهبی سیاه جامگان خراسان که به دعوت عباسیان پاسخ داد و بر علیه امویان قیام کرد و موجبات سقوط امویان و تاسیس حکومت عباسیان را فراهم کرد اما سرانجام به دستور منصور عباسی به قتل رسید.
- 3-مهاجران بی بضاعت بودند که در کنار مسجد پیامبر اقامت داشتند و به همین دلیل ارتباط نزدیکی با آنحضرت داشتند.

### چ) اصطلاحات را تعریف کنید:(2نمره)

- 1-ایرانیانی که دین اسلام را پذیرفته بودند و از طرف اعراب تحقیر می شدند، اما بعدها در جنبش های زیادی علیه امویان شرکت کردند
- 2- مترادف با نادانی و فقدان علم نیست بلکه دلالت بر فرهنگ و اخلاق خشن -گستاخ و کینه جویی دارد که از اخلاق تند اعضای آن جامعه سرچشمه می گیرد.

### ح) به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید

- 1- در تاریخ نگاری روایی نویسندگان بدون هیچ دخل و تصرفی روایت ها را عینا تکرار می کنند اما در تاریخ نگاری ترکیبی به جای ذکر همه ی حوادث با مطابقت دادن همه ی روایت ها یک گزارش تهیه می کنند و مورخ ناچار به گزینش و انتخاب است. (2نمره)
- 2- انحضرت ترجمه تاثیر بسیار زیادی در پیشرفت علمی و فکری و شکوفایی تمدنی مسلمانان داشت در طول این نهضت شمار زیادی از آثار علمی در موضوع های فلسف -پزشکی- موسیقی و..... از زبان پهلوی -سریانی- یونانی و سانسکریت به عربی ترجمه شد و این مهم در پیشرفت علمی مسلمانان بسیار موثر بوده است. (2نمره)
- 3-اختلافات مذهبی-تفاوت های قومی- فرهنگی- زبانی که میان توده مردم شام با طبقه حکومتگر رومی وجود داشت سبب شده بود که پایه های امپراتوری روم شرقی سست شو (1نمره)
- 4- پیمان عقبه دوم . هجرت پیامبر . غزوه بدر . غزوه احدغزوه احزاب . صلح حدیبیه (1/5نمره)

### خ) اظهار نظر و قضاوت (2نمره)

- 1- دانش آموز باتوجه به آموخته های خود از 2 سوال داده شده یک مورد را انتخاب و اظهار نظر می کند



## اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد